
EMSELITE ApS

Tinghedevej 7A, 6715 Esbjerg N

Årsrapport for
1. november 2020 - 31. oktober 2021

CVR-nr. 35 65 65 53

Årsrapporten er
fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære
generalforsamling
den 21/2 2022

Mads Kølback
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. november 2020 - 31. oktober 2021	6
Balance 31. oktober 2021	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter til årsregnskabet	10

Selskabsoplysninger

Selskabet	EMSELITE ApS Tinghedevej 7A 6715 Esbjerg N CVR-nr: 35 65 65 53 Regnskabsperiode: 1. november 2020 - 31. oktober 2021 Stiftet: 3. januar 2014 Regnskabsår: 8. regnskabsår Hjemstedskommune: Esbjerg
Bestyrelse	Mads Kølbæk Jørgen Holm Anitta Kikkenborg
Direktion	Lars Guldager Dyhr
Revisor	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Esbjerg Brygge 28, 2. 6700 Esbjerg
Pengeinstitut	Sydbank Gl. Vardevej 183 6715 Esbjerg N

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive et 500 ccm. speedway hold i den bedste danske række.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2020/21 udviser et overskud på DKK 161.313, og selskabets balance pr. 31. oktober 2021 udviser en negativ egenkapital på DKK 119.914.

Sportsligt var sæsonen 2021 ikke tilfredsstillende, da Esbjerg Vikings som forsvarende sølvvindere sluttede sidst i ligaen. Der blev dog kun kørt en halv sæson, og flere alvorlige skader gav uhyre svære betingelser i en komprimeret sæson.

Den halve sæson var en logisk konsekvens af Corona, og usikkerheden i forbindelse med afvikling af tilskuersport, hvor det først meget sent blev muligt at åbne for publikum uden restriktioner. Derfor var det et nødvendigt onde at fastholde en halv sæson, selvom Esbjerg Vikings altid foretrækker at være på banen.

Kapitalberedskabet

En stor del af den akkumulerede gæld fra tidligere sæsoner er afviklet, og selvom der på grund af COVID-19 stadig må forventes visse udfordringer i sæsonen 2022, så er der positive forventninger til økonomien set i lyset af den fortsatte opbakning fra en lang række samarbejdspartnere. Kombineret med en stærk ledelse og afklarede forhold giver det forventninger om positiv drift.

Målsætningen er stadig at tage medaljer i Dansk Metal League, mens der ikke nødvendigvis kan forventes stigende tilskuertal i den kommende sæson, da COVID-19 stadig kan påvirke restriktioner for publikumssport.

Selskabet har tabt selskabskapitalen. Ledelsen har udarbejdet resultat- og likviditetsbudgetter for 2022 og forventer, at selskabskapitalen kan reetableres via den fremtidige indtjening.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. november 2020 - 31. oktober 2021

	Note	2020/21	2019/20
		DKK	DKK
Bruttofortjeneste		215.313	181.550
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		-6.450	-17.200
Resultat før finansielle poster		208.863	164.350
Finansielle omkostninger		-1.522	-17.932
Resultat før skat		207.341	146.418
Skat af årets resultat	1	-45.900	-36.100
Årets resultat		161.441	110.318

Resultatdisponering

	2020/21	2019/20
	DKK	DKK
Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat	161.441	110.318
	161.441	110.318

Balance 31. oktober 2021

Aktiver

	Note	2020/21 DKK	2019/20 DKK
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	6.450
Materielle anlægsaktiver	2	0	6.450
Anlægsaktiver		0	6.450
Færdigvarer og handelsvarer		0	56.917
Varebeholdninger		0	56.917
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		18.275	14.312
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		3.338	0
Andre tilgodehavender		5.258	0
Udskudt skatteaktiv		45.600	91.500
Tilgodehavender		72.471	105.812
Likvide beholdninger		63.482	17.566
Omsætningsaktiver		135.953	180.295
Aktiver		135.953	186.745

Balance 31. oktober 2021

Passiver

	Note	2020/21	2019/20
		DKK	DKK
Selskabskapital		50.000	50.000
Overført resultat		-169.786	-331.227
Egenkapital		-119.786	-281.227
Modtagne forudbetalinger fra kunder		176.000	263.433
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	25.497
Anden gæld		79.739	179.042
Kortfristede gældsforpligtelser		255.739	467.972
Gældsforpligtelser		255.739	467.972
Passiver		135.953	186.745
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	3		
Anvendt regnskabspraksis	4		

Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Overført resultat	I alt
	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. november	50.000	-331.227	-281.227
Årets resultat	0	161.441	161.441
Egenkapital 31. oktober	50.000	-169.786	-119.786

Noter til årsregnskabet

	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
	DKK	DKK
1. Skat af årets resultat		
Årets udskudte skat	45.900	36.100
	<u>45.900</u>	<u>36.100</u>

2. Materielle anlægsaktiver

	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
	DKK
Kostpris 1. november	86.000
Kostpris 31. oktober	<u>86.000</u>
Ned- og afskrivninger 1. november	79.550
Årets afskrivninger	6.450
Ned- og afskrivninger 31. oktober	<u>86.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. oktober	<u>0</u>
Afskrives over	<u>5 år</u>

3. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Eventualforpligtelser

Der er ikke sikkerhedsstillelser og eventualforpligtelser pr. 31. oktober 2020.

Noter til årsregnskabet

4. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for EMSELITE ApS for 2020/21 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Resultatopgørelse

Nettoomsætning

Nettoomsætningen indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til salg og administration mv.

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og årets udskudte skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til egenkapitaltransaktioner.

Noter til årsregnskabet

Balance

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 5 år

Restværdierne for anlægsaktiverne er fastsat til nul.

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgs- og færdiggørelsesomkostninger. Nettorealiseringsværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for handelsvarer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer samt varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer og direkte løn.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Noter til årsregnskabet

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.